



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo – Prefeito Municipal

Edição N° 1577 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Terça-feira, 01 de OUTUBRO de 2019.

**Poder
Executivo**

Ano VI

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

PORTARIA N.º 094/2019

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve:

EXONERAR

Art. 1º - Fica exonerada, a Sra. **CLEIDE MOREIRA BRANCO DA SILVA**, portadora do RG n.º 5.249.866-0, SSP/PR, CPF n.º 796.173.369-87, do cargo de **SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA**, de provimento em comissão com símbolo CC-2, com remuneração estabelecida nas Leis Municipais 645/2012, n.º 683/2013 e 749/2014.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 01 de Outubro de 2019.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 095/2019

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve:

EXONERAR

Art. 1º - Fica exonerada, a Sra. **GIANE RODRIGUES DA COSTA KONDO**, portadora do RG n.º 6.801.951-6 SSP/PR, CPF n.º 022.624.709-01, do Cargo de **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, de provimento em comissão com símbolo CC-2, com remuneração estabelecida na Lei Municipal 645/2012, n.º 683/2013 e 749/2014.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 01 de Outubro de 2019.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 096/2019

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve:

EXONERAR

Art. 1º - Fica exonerado, o Sr. **JOSE ROBERTO GODOY**, portador do RG n.º 33525206 SESP/SP, CPF n.º 264.589.838-67, do cargo de **SECRETÁRIO DE OBRAS, TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS**, de provimento em comissão, com símbolo CC-2, e remuneração estabelecida nas Leis Municipais n.º 645/2012, 683/2013 e 749/2014.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 01 de Outubro de 2019.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

TERMO DE CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2019

Aos 30 (trinta) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e dezenove (2019), em meu Gabinete, eu **Eric Kondo**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **CANCELO** a homologação e adjudicação do procedimento da Licitação **Pregão Presencial n.º 33/2019**, destinado a contratação de empresa para fornecimento de internet banda larga para a Secretaria de Administração, a favor da empresa **ANDRE LUGLIO DOS SANTOS**, CNPJ n.º 14.766.100/0001-38, num valor total de **R\$ 5.160,00** (cinco mil, cento e sessenta reais), em razão da referida empresa não estar regular perante a Fazenda Nacional, desatendendo assim ao item 13.1. do edital que diz: Como condição para celebração de contrato, o licitante vencedor deverá manter as mesmas condições de habilitação.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção dos pontos de iluminação pública do Município de Nova Santa Bárbara.

Tipo: Menor preço, por item.

Recebimento dos Envelopes: **Até às 13h30min, do dia 15/10/2019.**

Início do Pregão: **Dia 15/10/2019, às 14h00min.**

Preço máximo: **R\$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).**

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 30/09/2019.

Marco Antônio de Assis Nunes
Pregoeiro
Portaria n.º 080/2018

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2019 - SRP

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos, injetáveis e fórmulas infantis – leites especiais, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Tipo: Menor preço, por item.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 02/10/2019 às 07h59min do dia 17/10/2019.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h29min do dia 17/10/2019.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min do dia 17/10/2019.

LOCAL: www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações"

Preço máximo: **R\$ 288.758,01 (duzentos e oitenta e oito mil, setecentos e cinquenta e oito reais e um centavo).**

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 30/09/2019.

Marco Antônio de Assis Nunes
Pregoeiro
Portaria n.º 080/2018

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 52/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE LUGLIO DOS SANTOS

CNPJ sob nº. 14.766.100/0001-38

Rua Jose Sebastião Lopes, 487 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 018 - Lote 018	1	5450	ARQUIVO AZ GRANDE Lombada estreita. Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico	FRAMA A-Z	UN	5,00	8,50	42,50
LOTE: 038 - Lote 038	1	7636	BLOCO DE PAPEL 180g 320x230mm 7 cores, 3 estampas. Pacote com 36 fl.	ECOCORES 32X23	PCTE	15,00	37,42	561,30
LOTE: 065 - Lote 065	1	359	CADERNO DE DESENHO brochura 40 ou 48 fls. formato mínimo 275x200 mm.	FORONI BROCHURA	UN	280,00	1,70	476,00
LOTE: 077 - Lote 077	1	212	CALCULADORA - de mesa: 12 dígitos Memória independente, visor grande, solar, bateria.	YINS 12 DIG	UN	20,00	14,90	298,00
LOTE: 090	1	207	CARTOLINA AMERICANA. Tamanho 50x70 cm. Cor a definir.	VMP 50X70	UN	400,00	0,79	316,00
LOTE: 095	1	124	CDR - VIRGEM embalagem slim	ELGIN SLIM	UN	20,00	1,22	24,40
LOTE: 105 - Lote 105	1	155	COLA BRANCA BASTÃO. (20 g) Para uso em papéis, fotografias, e tecidos, lavável, não tóxico, composição de produtos a base de polímeros e glicerina ou éter de polylocosídeos.	LEO E LEO 21G	UN	36,00	1,05	37,80
LOTE: 118	1	373	DVD-R virgem 8x1 x 4,7 GB/4X embalagem slim	ELGIN SLIM	UN	15,00	1,99	29,85
LOTE: 120	1	7615	ENVELOPE 80G COMERCIAL 114x162, caixa com 50 un.	SCRITY 114X162	CX	57,00	3,90	222,30
LOTE: 123	1	51	ENVELOPE branco 176 x 250 - 90 g	FORONI 176X250	UN	410,00	0,21	86,10
LOTE: 143 - Lote 143	1	7617	ETIQUETA ADESIVA P/CODIFICAÇÃO 12MM, formato de círculo pct 210 UND, cores a definir	PIMACO TP12	PCTE	6,00	4,10	24,60
LOTE: 147	1	5530	EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula	CAVIA ESPATULA	UN	26,00	1,20	31,20
LOTE: 149 - Lote 149	1	7656	FECHO PRATICO ARAMADO dourado brilhante, 4mmx11cm, pacote com 100 unid	CROMUS METALICO	PCTE	12,00	3,27	39,24
LOTE: 154 - Lote 154	1	144	FITA ADESIVA CELOFANE, transparente, 12 mm x 50 mts Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resinas de borracha.	ADELBRAS 12X50	ROLO	160,00	0,96	153,60
LOTE: 179	1	91	GIZ DE CERA COLORIDO, grosso, curto, embalagem c 12 unidades.	KOALA 12 CORES	CX	70,00	2,40	168,00
LOTE: 182	1	5310	GRAFITE 0,5 MM (Tubo com 12 unid).	LEO E LEO 0.5MM	UN	8,00	0,90	7,20
LOTE: 183	1	5309	GRAFITE 0,7 MM (Tubo com 12 unid).	LEO E LEO 0.7MM	UN	23,00	0,90	20,70
LOTE: 219 - Lote 219	1	1282	PAPEL BOBINA DECORADO 60x100cm C/ motivo infantil masculino e feminino, rolo.	GESSELE 60X100	UN	16,00	70,43	1.126,88
LOTE: 221	1	294	PAPEL CARTAO FOSCO 50X70 CM. 240 g. Pcte c/ 20 unid	VMP 50X70	PCTE	59,00	15,90	938,10
LOTE: 225	1	7716	PAPEL COLOR SET 46x66, 180G, estampas variadas. 20 folhas	VMP 46X66	PCTE	4,00	21,50	86,00
LOTE: 235	1	28	PAPEL SEDA (Folha 48x60 cm). Pcte com 100 folhas. Cor a definir.	CAMP FEST 48X60	PCTE	12,00	15,50	186,00
LOTE: 237 - Lote 237	1	205	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 210 x 297 mm, gramat. 75 g/m2. Pcte 100 fls. Cor a definir.	CHAMEQUINHO A4	PCTE	67,00	5,10	341,70
LOTE: 256	1	321	PINCEL chato para pintura, em madeira nº 08	TIGRE REF 815/08	UN	75,00	1,97	147,75
LOTE: 260 - Lote 260	1	23	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.	MAKE+ 40W	UN	32,00	17,00	544,00
LOTE: 286	1	54	TESOURA lâmina titânio, cabo emborrachado 8 pol. Comprimento 21 cm	JOCAR 8POL	UN	55,00	6,40	352,00
TOTAL								6.261,22

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 53/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA

CNPJ sob nº. 20.510.631/0001-68

Avenida Carmem Miranda, 2124, Sala B - CEP: 87053000 - Bairro: Cj Cidade Alta, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 047 - Lote 047	1	1593	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL Peso 260/280 grs, diâmetro de 65/67 cm, com 18 gomos, câmara airbility, miolo removível e lubrificado, material microfibrã, matrizada, 1ª linha, aprovada de acordo com as normas da CBV.	MAGUSSY OFICIAL	UN	10,00	77,00	770,00
LOTE: 049 - Lote 049	1	1594	BOLA OFICIAL DE BASQUETE câmara de butil, cor laranja, confeccionada com microfibrã. Diâmetro 75 - 78 cm. Peso aproximado 600 gr.	MAGUSSY HORSE	UN	4,00	50,80	203,20
LOTE: 267 - Lote 267	1	7682	REDE DE FUTSAL confeccionada em nylon, 2,20 x 3,20m, fio 3mm.	DUNK FUTSAL NYLON 3 MM	PAR	6,00	125,70	754,20
LOTE: 301 - Lote 301	1	7061	TROFÉU PARA CAMPEONADO DE FUTEBOL DE CAMPO; MELHOR ARTILHEIRO medindo 50 cm de altura	JEBS 50 CM	UN	6,00	36,30	217,80
LOTE: 302 - Lote 302	1	7062	TROFÉU PARA CAMPEONADO DE FUTEBOL DE CAMPO; MELHOR GOLEIRO medindo 40 cm de altura	JEBS 40 CM	UN	6,00	28,90	173,40
LOTE: 304 - Lote 304	1	7059	TROFÉU PARA CAMPEONADO DE FUTEBOL DE CAMPO; VICE CAMPEÃO medindo 1m10cm de altura	JEBS 110 CM	UN	6,00	166,00	996,00
LOTE: 305 - Lote 305	1	7058	TROFÉU PARA CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO; CAMPEÃO medindo 1m 30 cm de altura	JEBS 130 CM	UN	6,00	176,30	1.057,80
TOTAL								4.172,40

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 54/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA

CNPJ sob nº. 08.574.064/0001-08

Avenida Santa Cruz, 1054 - CEP: 98900000 - Bairro: Centro, Santa Rosa/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006	1	7695	Agulha para crochê (barbante) N-03	COATS METAL	UN	50,00	3,28	164,00
LOTE: 007	1	7694	Agulha para crochê nº. 3 (linha) em aço niquelado.	COATS METAL	UN	50,00	1,53	76,50
LOTE: 008	1	8404	Agulha para crochê Nº 2 - 1,75mm niquelada ponta dourada.	COATS METAL	UN	30,00	1,54	46,20
LOTE: 031 - Lote 031	1	5406	BASE DE CORTE PARA SCRAPBOOK Com marcações impressas frente e verso. Medidas: 37 x 37 cm	T&C PLACA	UN	5,00	55,99	279,95
LOTE: 115	1	7720	CORDA DE SISAL GROSSA 6 MM	CASTANHAL SISAL	MTS	30,00	1,50	45,00
LOTE: 206	1	7724	MINI ALICATES para bijuterias e artesanato 4.1/2	AZA METAL	UN	30,00	16,90	507,00
LOTE: 310 - Lote 310	1	7689	VIÉS ABERTO (Cores e estampas a definir) Contém: 1 unidade, Largura: 35mm, Rolo com 20 metros Composição: 70% poliéster / 30% Algodão	MARILDA ROLO	ROLO	20,00	8,09	161,80
TOTAL								1.280,45

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 55/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

CNPJ sob nº. 07.245.458/0001-50

Rua Princesa Isabel, 26 Sala 01 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 044	1	8407	BOBINA PARA CALCULADORA. Medidas 57mmx30mts	mariana	UN	20,00	1,25	25,00
LOTE: 063 - Lote 063	1	5	CADERNO DE CALIGRAFIA Brochura capa simples, 40 folhas, formato 140 x 20 mm	panamericana	UN	100,00	1,02	102,00
LOTE: 068 - Lote 068	1	2	CADERNO DE LINGUAGEM 48 folhas Brochura capa simples 48 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.	panamericana	UN	350,00	1,08	378,00
LOTE: 075 - Lote 075	1	170	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO POLIONDA AZUL Desmontável c/ aprox. 36,5 x 25 x 13 cm, c/ campo p/ ano, mês, setor, validade, conteúdo, c/	aloplast	UN	40,00	3,58	143,20

			tampa e furo nas duas laterais.					
LOTE: 079 - Lote 079	1	199	CANETA CORRETIVA Para erros de escrita manual e datilográfico. Medindo aproximadamente 14 cm, corpo de formato roloço e com 8 ml.	leonora	UN	93,00	2,83	263,19
LOTE: 080 - Lote 080	1	365	CANETA ESFEROGRÁFICA Formato HEXAGONAL, transparente, orifício lateral, escrita ULTRA FINA 0,07MM, ponta de tungstênio e tampa ventila da mesma cor da tinta, cx. c/ 25 unid. Nas cores azul, preta e vermelha.	bic	CX	35,00	14,73	515,55
LOTE: 082	1	275	CANETA PARA QUADRO BRANCO, c/ 4 cores	masterprint t	UN	19,00	16,30	309,70
LOTE: 087	1	185	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, transparente, tamanho A4, pcte c/ 100.	jc	PCTE	21,00	32,30	678,30
LOTE: 092	1	30	CARTOLINA. Tamanho 50x66 cm. Cores Variadas.	multiverde	UN	622,00	0,48	298,56
LOTE: 103	1	2746	COLA BRANCA 40 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica.	frama	UN	51,00	0,85	43,35
LOTE: 108 - Lote 108	1	256	COLA COM GLITTER 35gr, Líquida, lavável, não tóxica, aplicável em papéis. Cores variadas.	acrilix	UN	140,00	3,25	455,00
LOTE: 113 - Lote 113	1	163	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Preta. Tamanho A4. Pcte c/ 100 Unidade.	jc	PCTE	21,00	24,60	516,60
LOTE: 122	1	171	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 240 x 340 mm.	ipecol	UN	1.680,00	0,26	436,80
LOTE: 125	1	302	ENVELOPE saco 410 x 310 mm aproximadamente.	ipecol	UN	335,00	0,27	90,45
LOTE: 126	1	5529	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80gr 229x334 mm	ipecol	UN	230,00	0,17	39,10
LOTE: 127	1	7616	ENVELOPE SACO OURO 28. Tamanho 200x280	ipecol	UN	230,00	0,19	43,70
LOTE: 136 - Lote 136	1	192	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -17 mm para 100 folhas, preta. Pcte c/ 100 unidades	jc	PCTE	34,00	21,58	733,72
LOTE: 137 - Lote 137	1	194	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -45 mm para 350 folhas, preta Pcte c/ 15 unid.	jc	UN	37,00	19,15	708,55
LOTE: 145 - Lote 145	1	62	ETIQUETA BRANCA Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. Pacote c/ 100 folhas, contendo 14 etiquetas cada folha.	link etiquetas	PCTE	3,00	46,87	140,61
LOTE: 146 - Lote 146	1	4603	ETIQUETA BRANCA - ink-jet/laser - CARTA Medindo 25,4 x 66,7 cm. Caixa com 100 folhas	link etiquetas	CX	12,00	32,26	387,12
LOTE: 153 - Lote 153	1	304	FITA ADESIVA CELOFANE, Transparente para empacotamento 50 mm x 45 mts Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resinas de borracha.	são paulo	UN	121,00	2,95	356,95
LOTE: 158 - Lote 158	1	4534	FITA ADESIVA DUPLA FACE. Rolo de 12 mm x 30 mts Composição: linear de proteção siliconado, suporte de polipropileno e adesivo à base de elastômero e resinas.	masterfix	ROLO	135,00	3,90	526,50
LOTE: 177	1	4548	FOLHA DE PAPEL ALMAÇO pautado. Tamanho A4. Pacote com 400 folhas.	panamericana	PCTE	6,00	35,45	212,70
LOTE: 181 - Lote 181	1	77	GLITTER de partículas de PVC metalizadas 015. Embalagem contendo 3 g Cor a definir.	aplicor	UN	30,00	0,72	21,60
LOTE: 186 - Lote 186	1	367	GRAMPO p/ grampeador 23/13. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	brw	CX	20,00	19,25	385,00
LOTE: 215	1	1268	PALITO PARA CHURRASCO pcte com 100 unid.	theo	PCTE	22,00	3,20	70,40
LOTE: 217	1	743	PALITO PARA SORVETE. PONTA REDONDA. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	theo	PCTE	15,00	2,76	41,40
LOTE: 228 - Lote 228	1	241	PAPEL CONTACT, transparente, auto adesivo. Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	polifix	ROLO	18,00	25,00	450,00
LOTE: 233	1	296	PAPEL KRAFT, bobina com 60 cm de largura e 10 Kg	vb	ROLO	13,00	74,28	965,64
LOTE: 239 - Lote 239	1	113	PAPEL VERGÉ A4 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas. Cor a definir.	offpaper	PCTE	16,00	16,25	260,00
LOTE: 241 - Lote 241	1	197	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO. Capa PVC (plástica) cor Preta, com 50 envelopes plásticos finos 04 colchetes, Formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4 plásticos.	acp a	UN	31,00	7,80	241,80
LOTE: 242 - Lote 242	1	116	PASTA em polipropileno com 3 abas internas Elástico nas extremidades, medida 34,0 X 23 cm. Cor a definir.	acp	UN	300,00	1,52	456,00
LOTE: 245	1	167	PASTA POLIONDA 20 mm, 250 x 20 x 335. Cor a definir.	aloplast	UN	165,00	1,96	323,40
LOTE: 247	1	166	PASTA POLIONDA 55 mm, 250 x 55 x 335 mm. Cor a definir.	aloplast	UN	140,00	2,22	310,80
LOTE: 257	1	120	PINCEL chato para pintura, em madeira nº 10	atlas	UN	75,00	1,91	143,25
LOTE: 264 - Lote 264	1	196	PRANCHETA duratex ofício com prendedor metálico Comprimento 340mm, largura 230 mm	stalo	UN	28,00	3,09	86,52
LOTE: 284	1	7637	TECIDO TNT, 45g - Bobina de 50 metros (cores a definir)	sul brasil	BOBIN	25,00	55,05	1.376,25
TOTAL								12.536,71

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 56/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ELETROFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ sob nº. 08.389.693/0001-68

Avenida Archelau de A. Torres, 2239 - CEP: 83702185 - Bairro: Iguaçú, Araucária/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 151 - Lote 151	1	7726	FESTÃO NATALINO aramado, várias cores com 2m, para decoração natalina.	marca propria fn	UN	90,00	37,79	3.401,10
LOTE: 202	1	7727	LUZES NATALINAS LED com 100 lâmpadas com adaptador na ponta	brilliant cl	UN	115,00	14,77	1.698,55
TOTAL								5.099,65

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 57/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: HERNANDES & CIA LTDA

CNPJ sob nº. 20.798.806/0001-84

Rua Marechal Floriano Peixoto, 226 Sl. 14, And. 1 - CEP: 86187120 - BAIRRO: Jd. Novo Bandeirantes, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 029 - Lote 029	1	6556	BARBANTE COLOR 8 fios 100% algodão cone com 457 m - 600 gramas. Cor a definir	APOLO	ROLO	238,00	10,93	2.601,34
LOTE: 035	1	5424	BAÚ PEQUENO MDF-21 Comprimento 19 cm, largura 14 cm, altura 16 cm	BELAS ARTTES	UN	140,00	10,99	1.538,60
LOTE: 043	1	7705	BOBINA NÃO TECIDO TNT, 45g - Bobina de 50 metros, (cores a definir)	SANTA FE	BOBIN	27,00	50,24	1.356,48
LOTE: 150	1	4303	FELTRO. Largura 1,40mts. Cor a definir.	PLAST.CO	MTS	90,00	12,90	1.161,00
LOTE: 164	1	8406	FITA DE CETIM nº 2 - peças com 10 mts. Cor a definir.	KIT	PÇ	50,00	2,66	133,00
LOTE: 175	1	4545	FOLHA DE EVA PLUSH (Felpudo). Medidas 40X50 cm. Cor a definir	PLAST.CO	UN	100,00	8,20	820,00
LOTE: 208 - Lote 208	1	7696	NOVELO DE LINHA PARA CROCHE - 100% Algodão, novelo com 500 metros. Cores variadas	CIRCULO	ROLO	85,00	10,63	903,55
LOTE: 293	1	5398	TINTA PVA À BASE DE RESINA atóxica, secagem rápida. 100 ml.	ACRILEX	UN	160,00	7,52	1.203,20
LOTE: 294 - Lote 294	1	5397	TINTA PVA cintilante com partículas brilhantes para trabalhos artesanais, para pintura em madeira, gesso cerâmica, EVA, isopor, MDF e cortiça. 100 ml. Cor a definir.	ACRILEX	UN	26,00	7,56	196,56
LOTE: 295	1	1448	TOALHA DE BANHO – C/ tarja para bordar. Medidas 70x140 cm. Cor a definir	DOHLER	UN	300,00	18,39	5.517,00
LOTE: 298	1	592	TOALHA DE MESA em tecido algodão 1,40 de largura. Cor a definir	COTEMINAS	MTS	71,00	25,10	1.782,10
LOTE: 308	1	5598	VERNIZ ACRÍLICO fosco spray 300 ml	MUNDIAL	UN	30,00	26,50	795,00
TOTAL								18.007,83

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 58/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LIDIANE NUNES DE OLIVEIRA ZANON 01479478636

CNPJ sob nº. 23.110.090/0001-79

Rua Decio Magalhaes Mascarenhas, 176 - CEP: 30285610 - Bairro: Jardim Pirineus, Belo Horizonte/MG

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 051 - Lote 051	1	1572	BOLA OFICIAL DE FUTSAL (Futebol de salão) Categorai adulto, termotec, confeccionada em PU, de alta resistência, câmara airbility, circunferência 61a 64 cm, peso 410 a 430 gr.	Magussy Bola de Futsal	UN	24,00	59,00	1.416,00
LOTE: 053 - Lote 053	1	6584	BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLAS Tubo confeccionado em policarbonato, haste e fechos confeccionado em acrilato nitrilica de butadieno estileno, com função de dupla ação, enchendo de ar nos dois sentidos, deve acompanhar mangueira e duas agulhas, altura aproximada 21 cm, peso aproximado de 80g.	Magussy Bomba Dupla AÃŠÃ£o	UN	4,00	18,46	73,84
LOTE: 117	1	7631	CRONÔMETRO DIGITAL. Com hora, data, alarme e despertador 1/100	Scalibu CronÃ´metro	UN	4,00	22,80	91,20
LOTE: 266	1	7731	RAQUETES COM BOLA - PING PONG Kit contendo 2 raquetes e 3 bolas	Pangue Raquetes c/ Bola	KIT	7,00	19,23	134,61
LOTE: 268 - Lote 268	1	7683	REDE DE VOLEIBOL PROFISSIONAL oficial com 4 faixas, fio nº 2, altura 1m, malha 10cm, comprimento de 9,50 a 10m, faixas de couro.	Pangue Rede de Volei	UN	4,00	88,51	354,04
TOTAL								2.069,69

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 59/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE

CNPJ sob nº. 17.992.596/0001-56

Rua Superagui 424, Casa - CEP: 83255000 - Bairro: Shangri-Lá, Pontal do Paraná/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	7632	ADESIVO INSTANTÂNEO PARA ARTESANATO n° 2. Média Viscosidade 20g	RENBOND	UN	37,00	6,86	253,82
LOTE: 002 - Lote 002	1	5306	AGENDA 2019/2020, Executiva Capa dura, preta com aproximadamente 145 x 210mm	SD	UN	36,00	18,27	657,72
LOTE: 003 - Lote 003	1	238	AGENDA TELEFONICA ALFABETICA - CAPA DURA PLASTIFICADA Com indice alfabético de AZ, 100 folhas. Medidas: 150x210	SD	UN	4,00	20,49	81,96
LOTE: 009	1	7066	ALFINETE MAPA N° 13 embalagem com 50 unidades. cores a definir	LYKE	UN	20,00	3,32	66,40
LOTE: 011	1	141	ALMOFADA PARA CARIMBO n° 03	RADEX	UN	14,00	3,44	48,16
LOTE: 012	1	57	APAGADOR COM RESERVATÓRIO, em madeira. Medindo 6x14x7 cm	SOUZA	UN	45,00	3,44	154,80
LOTE: 013 - Lote 013	1	7633	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - com compartimento para 02 canetas	LYKE	UN	4,00	5,45	21,80
LOTE: 014 - Lote 014	1	252	APONTADOR - simples para lápis Com um furo, corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho pequeno, formato retangular e frizado.	WALEU	UN	290,00	0,18	52,20
LOTE: 015	1	7	APONTADOR DE FERRO para lápis, lâmina de aço temperado.	LYKE	UN	273,00	0,57	155,61
LOTE: 019 - Lote 019	1	211	ARQUIVO AZ GRANDE - Lombada larga Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico	FRAMA	UN	25,00	8,39	209,75
LOTE: 020 - Lote 020	1	344	ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO 350x 130x 250 mm. desmontável, com campo para ano, mês, setor, validade, conteúdo, com tampa e furo nas duas laterias.	POLIBRAS	UN	250,00	3,48	870,00
LOTE: 021 - Lote 021	1	6582	BACIA PARA PEDICURE Formato anatômico. material polipropileno. Diâmetro aproximado 38 cm	ARQPLAST	UN	10,00	9,48	94,80
LOTE: 022 - Lote 022	1	7698	BALÃO LINHA CRISTAL levemente translúcidos e de forte brilho/intensidade das cores, tamanho 7 polegadas; pacotes com 50 unidades (cores a definir)	P.LATEX	PCTE	50,00	8,67	433,50
LOTE: 023 - Lote 023	1	7699	BALÃO LINHA CRISTAL levemente translúcidos e de forte brilho/intensidade das cores, tamanho 9 polegadas; pacotes com 50 unidades (cores a definir)	P.LATEX	PCTE	70,00	11,69	818,30
LOTE: 024 - Lote 024	1	7700	BALÃO LINHA DECORADOS com estampas e decorações, no tamanho 9 polegadas; pacotes com 25 unidades (cores a definir)	ARTLATEX	PCTE	50,00	12,17	608,50
LOTE: 025 - Lote 025	1	7701	BALÃO LINHA DECORADOS em forma de coração, de 11 polegadas; pacotes com 25 unidades (cores a definir)	ARTLATEX	PCTE	60,00	16,49	989,40
LOTE: 026 - Lote 026	1	7702	BALÃO LINHA LISO de formato redondo, nos tamanhos de 11 polegadas, cores lisas, pacotes com 50 unidades (cores a definir)	ARTLATEX	PCTE	60,00	12,44	746,40
LOTE: 027 - Lote 027	1	7703	BALÃO LINHA LISO de formato redondo, nos tamanhos de 7 polegadas, cores lisas, pacotes com 50 unidades (cores a definir)	P.LATEX	PCTE	50,00	4,97	248,50
LOTE: 028 - Lote 028	1	7704	BALÃO LINHA LISOS de formato redondo, nos tamanhos de 9 polegadas, cores lisas, pacotes com 50 unidades (cores a definir)	P.LATEX	PCTE	40,00	9,27	370,80
LOTE: 033 - Lote 033	1	20	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO Medindo 30 cm de comprimento e 7,5 mm de diâmetro	RENDICOLA	UN	340,00	0,299	101,66
LOTE: 034	1	21	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO Medindo 30 cm de comprimento	RENDICOLA	UN	340,00	0,649	220,66
LOTE: 039 - Lote 039	1	5826	BLOCO DE PAPEL PARA FLIP CHART 62x86cm. Papel sulfite 75g, com 50 folhas, serrilhadas	SD	UN	5,00	42,42	212,10
LOTE: 040 - Lote 040	1	218	BLOCO PARA RECADOS 38 mm x 51 mm Auto-adesivo, tipo post-it ou similar pcte c/ 4 unidades c/ 100 folhas cd	LYKE	UN	50,00	3,19	159,50
LOTE: 041 - Lote 041	1	6286	BLOCO PARA RECADOS 76 mm X 102 mm Adesivo tipo post-it ou similar, pacote com 4 unidades com 100 folhas	LYKE	UN	50,00	2,46	123,00
LOTE: 055 - Lote 055	1	234	BORRACHA - branca Para apagar escrita a lápis sem deixar marcas ou manchas, 30 x 20 x 6 mm, Caixa contendo 60 unid.	RED BOR	CX	30,00	8,29	248,70
LOTE: 062	1	7603	CADERNETE DA ANOTAÇÃO pequena, 9x14cm, espiral, 100 folhas	SD	UN	10,00	6,95	69,50
LOTE: 064	1	7610	CADERNO DE DESENHO - CAPA DURA - Tamanho 200x140 mm - 40 folhas	FORONI	UN	192,00	2,24	430,08
LOTE: 066 - Lote 066	1	1	CADERNO DE LINGUAGEM 96 folhas, Brochura capa simples 96 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.	FORONI	UN	350,00	2,17	759,50

LOTE: 067 - Lote 067	1	6566	CADERNO DE LINGUAGEM 96 folhas, Brochura capa dura 96 folhas formato mínimo de 140 x 202 mm.	FORONI	UN	387,00	3,41	1.319,67
LOTE: 069 - Lote 069	1	7611	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 1/4 capa DURA Tamanho 140 x 200 mm - 48 folhas.	FORONI	UN	350,00	2,30	805,00
LOTE: 070 - Lote 070	1	7612	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 1/4 capa DURA Tamanho 140 x 200 mm - 96 folhas.	FORONI	UN	100,00	3,53	353,00
LOTE: 072	1	7614	CADERNO QUADRICULADO 1/4 - Brochura - Capa dura 96 folhas.	FORONI	UN	24,00	3,99	95,76
LOTE: 073 - Lote 073	1	6577	CADERNO UNIVERSITÁRIO contendo 10 matérias, com espiral, capa dura. 200 folhas	FORONI	UN	26,00	9,44	245,44
LOTE: 074	1	333	CADERNO UNIVERSITÁRIO espiral capa dura 100 fis.	FORONI	UN	300,00	5,42	1.626,00
LOTE: 081 - Lote 081	1	67	CANETA MARCA TEXTO Fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13 cm. Cor a definir.	LYKE	UN	201,00	1,04	209,04
LOTE: 083 - Lote 083	1	41	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0, 2 mm, jogo c/ 6 canetas. Cor a definir.	LYKE	JG	33,00	20,19	666,27
LOTE: 085 - Lote 085	1	240	CANETA PINCEL Marcador 850, jogo c/ 12 cores, composição: resina termo plástica, tinta a base de corantes, água e aditivos.	COMPACTO R	JG	32,00	16,55	529,60
LOTE: 086	1	11	CANETINHA HIDROGRÁFICA Jogo com 12 cores	LYKE	JG	240,00	3,18	763,20
LOTE: 091 - Lote 091	1	7650	CARTOLINA DECORADA DUPLA FACE (color set) 150g 48x66cm. Decoração a definir.	VMP	UN	380,00	0,79	300,20
LOTE: 093 - Lote 093	1	7651	CAVALETE FLIP CHART PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS com bandeja, chapa em fibra de madeira prensada natural, cavalete em madeira MDF maciça certificada, ferragens especiais niqueladas, medidas 90x60x1,70 cm.	SOUZA	UN	4,00	109,09	436,36
LOTE: 094	1	346	CD-RW VIRGEM - embalagem slim	CIS	UN	30,00	3,44	103,20
LOTE: 097 - Lote 097	1	4526	CHAVEIRO PLÁSTICO, c/ etiqueta para identificação. Pote com 24 unidade	WALEU	PCTE	17,00	12,99	220,83
LOTE: 098	1	4266	CHINELO DE BORRACHA tamanhos e cores variados.	SOL	UN	225,00	11,88	2.673,00
LOTE: 099 - Lote 099	1	251	CLIPS DE AÇO - niquelado nº 1/0, caixa com 500 Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	MASTER	CX	8,00	10,24	81,92
LOTE: 100 - Lote 100	1	47	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 2/0, caixa com 500 g. fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	MASTER	UN	18,00	8,17	147,06
LOTE: 101 - Lote 101	1	362	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 3/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	MASTER	CX	8,00	8,33	66,64
LOTE: 102 - Lote 102	1	4529	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 8/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	MASTER	CX	18,00	8,34	150,12
LOTE: 104 - Lote 104	1	15	COLA BRANCA 90 g Líquida lavável secagem rápida, não tóxica. Caixa com 12 unidades.	Piratininga	CX	27,00	16,20	437,40
LOTE: 106	1	378	COLA BRANCA, lavável, não tóxica, uso escolar, embalagem 1000 g.	Piratininga	UN	30,00	10,55	316,50
LOTE: 107 - Lote 107	1	53	COLA COLORIDA 23g líquida, lavável, secagem rápida não tóxica, cx 06 unidades.	Piratininga	CX	15,00	5,09	76,35
LOTE: 109	1	5524	COLA PARA FIXAR TECIDO 37gr. Pronta para uso	ACRILEX	UN	50,00	2,08	104,00
LOTE: 112 - Lote 112	1	7654	COMPASSO DE MADEIRA 40 CM para uso de giz para quadro negro. Madeira pinus. Dimensões: 4cm x 39cm x 1cm.	SOUZA	UN	2,00	11,61	23,22
LOTE: 116 - Lote 116	1	6573	CORRETIVO LIQUIDO. CX C/ 12 UNID Líquido para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, não inflamável, com CRQ do químico responsável, contendo 18 ml.	ATMA	CX	16,00	13,25	212,00
LOTE: 119	1	343	ELASTICO LATEX OU BORRACHA NATURA Nº 18 Pcte com 1 kg	RED BOR	PCTE	12,00	16,44	197,28
LOTE: 121	1	303	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 176 x 250 - 90 gr Com espessura lisa	SCRITY	UN	1.710,00	0,18	307,80
LOTE: 124	1	74	ENVELOPE postal retangular Para ofício cor branca, medindo 11,4 x 22,9 cm.	SCRITY	UN	380,00	0,06	22,80
LOTE: 128 - Lote 128	1	5320	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 12 mm para 70 folhas, preta. Pcte com 100 unidades	LASSANE	PCTE	2,00	12,77	25,54
LOTE: 129 - Lote 129	1	60	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC - 14 mm para 80 folhas, preta. Pcte c/ 100 unidades	LASSANE	PCTE	9,00	14,49	130,41
LOTE: 130 - Lote 130	1	6568	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 20 mm para 120 folhas, preta. Pcte com 70 unidades	LASSANE	PCTE	8,00	18,91	151,28
LOTE: 131	1	7601	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 23 mm. Pcte com 50 unidades	LASSANE	PCTE	4,00	14,94	59,76
LOTE: 132	1	7602	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 25 mm. Pcte com 48 unidades	LASSANE	PCTE	9,00	16,42	147,78
LOTE: 133 - Lote 133	1	7599	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC - 50 mm para 500 folhas, preta Pcte com 12 unidades	LASSANE	PCTE	2,00	22,34	44,68
LOTE: 134 - Lote 134	1	6567	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 7 mm para 25 folhas, preta. Pcte com 50 unidades	LASSANE	PCTE	4,00	4,18	16,72
LOTE: 135	1	190	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 9 mm para 50 folhas, preta.	LASSANE	UN	204,00	5,48	1.117,92
LOTE: 138 - Lote 138	1	203	ESTILETE Lamina estreita Afiada e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.	LYKE	UN	53,00	0,83	43,99
LOTE: 139 - Lote 139	1	261	ESTILETE Lamina larga Afiada e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.	LYKE	UN	55,00	1,29	70,95
LOTE: 140	1	7725	ESTILETE PROFISSIONAL emborrachado de 18mm com 8 lâminas.	CIS	UN	5,00	7,95	39,75

LOTE: 142	1	625	ESTOJO ESCOLAR, simples, de tecido e com zíper Tamanho 20cmx10 cm	WALEU	UN	232,00	8,77	2.034,64
LOTE: 155 - Lote 155	1	14	FITA ADESIVA CREPE 18 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha.	ADELBRAS	UN	116,00	2,77	321,32
LOTE: 156 - Lote 156	1	208	FITA ADESIVA CREPE 50 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha.	ADELBRAS	UN	100,00	7,98	798,00
LOTE: 157	1	7660	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO 48mmx14m vermelha	ADELBRAS	ROLO	6,00	18,55	111,30
LOTE: 159	1	7714	FITA ADESIVA GOMADA 48mmx50m, papel kraft, sem reforço	ADELBRAS	UN	15,00	17,44	261,60
LOTE: 165	1	7663	FITA DE CETIM. FACE SIMPLES, Nº 12, peça com 10m. Cores a definir	GITEX	PÇ	20,00	14,72	294,40
LOTE: 166 - Lote 166	1	7664	FITA DE ORGANZA ESTAMPADA, nº 9, com 38mm x10m. Cores e estampas a definir	GITEX	PÇ	20,00	10,51	210,20
LOTE: 167	1	7665	FITA DE TNT MANCHADO, rolo de 4cm x 24m. Cores a definir	HALLEY	PÇ	40,00	8,37	334,80
LOTE: 168	1	5322	FITILHO PRESENTE C/ 50 MTS. Sortido. Pcte c/ 10 unidades	EMFESTA	UN	35,00	12,89	451,15
LOTE: 170	1	40	FOLHA DE EVA ATOALHADO. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	EVAMAX	UN	150,00	4,72	708,00
LOTE: 180 - Lote 180	1	26	GIZ ESCOLAR COLORIDO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	DELTA	CX	90,00	2,97	267,30
LOTE: 185 - Lote 185	1	4583	GRAMPEADOR de mesa grande p/ 100 fls Dimensões: 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retratação automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2.	LYKE	UN	13,00	50,44	655,72
LOTE: 187 - Lote 187	1	4551	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	FRAMA	CX	38,00	3,04	115,52
LOTE: 188 - Lote 188	1	7745	GUARDA-CHUVA com armação e varetas em fibra de carbono, varão cromado sextavado, cabo curvo preto, tecido pongee preto. Modelo portaria automático 2 seções e botão acionador embutido.	IMP	UN	20,00	51,29	1.025,80
LOTE: 192	1	89	LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 12.	LYKE	CX	255,00	2,78	708,90
LOTE: 193 - Lote 193	1	99	LÁPIS PRETO Nº 2. Em madeira (sextavado) de fácil apontamento, desgaste adequado, roliço, apontado, haste de grafite, de coloração apropriada, Cx. c/ 144 unid.	LYKE	CX	27,00	34,41	929,07
LOTE: 194 - Lote 194	1	5312	LAPISEIRA GRAFITE 0,5 MM Tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta com 4 mm de espessura.	CIS	UN	5,00	3,77	18,85
LOTE: 195 - Lote 195	1	369	LAPISEIRA GRAFITE 0,7 MM Tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta com 4 mm de espessura.	CIS	UN	10,00	3,37	33,70
LOTE: 198	1	5323	LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 100 folhas.	SD	UN	32,00	9,04	289,28
LOTE: 199	1	36	LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 50 folhas.	SD	UN	19,00	6,21	117,99
LOTE: 200 - Lote 200	1	35	LIVRO DE PROTOCOLO de correspondência, capa dura Folhas papel off-set, formato: 210mm x 155mm, com 100 folhas.	SD	UN	9,00	7,46	67,14
LOTE: 201 - Lote 201	1	2350	LIXA 120 com costado de papel para aplicação em madeira. Dimensões: 22,5x27,5 cm	ROMA	UN	65,00	1,28	83,20
LOTE: 207 - Lote 207	1	6277	MOLHA DEDO pasta para molhar dedos para manusear papeis, não gorduroso, não tóxico, com 12 gr	WALEU	UN	6,00	1,29	7,74
LOTE: 209	1	7675	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 12 PACOTE COM 100 Pares	IMP	PCTE	4,00	11,16	44,64
LOTE: 212 - Lote 212	1	4565	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 30 litros. Cor branca ou transparente.	RISCHIOTO	UN	20,00	33,13	662,60
LOTE: 213 - Lote 213	1	5462	ORGANIZADOR PLASTICO C/ 21 GAVETAS MEDIDA (C X L X A) 420 X 170 X 280MM	WALEU	UN	2,00	45,49	90,98
LOTE: 214	1	6558	Palito de dente em madeira caixa com 200 unid.	THEOTO	CX	5,00	1,05	5,25
LOTE: 222 - Lote 222	1	312	PAPEL CASCA DE OVO 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas.	OFFPAPER	PCTE	19,00	14,99	284,81
LOTE: 224 - Lote 224	1	248	PAPEL COLOR PLUS A4 - 210 x 297 mm, de 120 g/m2. Pcte c/ 50 folhas. Cor a definir.	OFFPAPER	PCTE	47,00	14,50	681,50
LOTE: 226 - Lote 226	1	5827	PAPEL CONTACT, cor lisa Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	VMP	ROLO	5,00	32,49	162,45
LOTE: 227 - Lote 227	1	247	PAPEL CONTACT, decorado (bichinhos e flores) Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	VMP	ROLO	23,00	52,99	1.218,77
LOTE: 229	1	86	PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor a definir	VMP	UN	250,00	0,77	192,50
LOTE: 232 - Lote 232	1	243	PAPEL FOTOGRÁFICO DUPLEX BRILHO. A4, 210 gr. Cor a definir Pcte com 10 folhas	OFFPAPER	PCTE	13,00	3,78	49,14
LOTE: 234	1	297	PAPEL RECICLADO A4, 75 gramas, pacote com 500 folhas	VMP	PCTE	15,00	21,04	315,60
LOTE: 240 - Lote 240	1	1126	PASSA FITA Composição 30% algodão e 70% polyester, largura aproximada de 2,5 cm, peça com 10 m cada.	NYBC	UN	60,00	7,80	468,00
LOTE: 243 - Lote 243	1	153	PASTA em polipropileno com grampo e trilho. Medindo aproximadamente 34,0 X 23 cm. Cor a definir.	ACP	UN	150,00	1,49	223,50
LOTE: 244	1	118	PASTA L tamanho A4. Varias cores	ACP	UN	305,00	0,51	155,55
LOTE: 248	1	119	PASTA SANFONADA 12-13 repartições, A4. 240 x 35 x 330 mm. Cor a definir	POLIBRAS	UN	19,00	15,87	301,53
LOTE: 249	1	39	PERCEVEJO latonado. Tamanho 10mm. Caixa com 100 unid	LYKE	CX	8,00	1,95	15,60

LOTE: 250 - Lote 250	1	7679	PERFURADOR 1 FURO em aço, capacidade para 10 folhas furos de 5 a 6 mm, feito em metal com revestido em plástico, sendo compacto e ergonômico - A x L x P:7,5 x 12 x 20cm	LYKE	UN	4,00	10,29	41,16
LOTE: 251	1	260	PERFURADOR de papel na cor preta para 40 folhas	LYKE	UN	11,00	32,99	362,89
LOTE: 255 - Lote 255	1	160	PINCEL ATÔMICO Ponta redonda, corpo redondo, em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11 cm. Cor a definir.	LYKE	UN	50,00	1,35	67,50
LOTE: 258	1	1305	PINCEL MARCADOR. Para quadro branco. Cor a definir	CONDOR	UN	10,00	1,87	18,70
LOTE: 261 - Lote 261	1	7680	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO 220x307x0,05mm Embalagem com 100 unidades	OFFICEBRF AS	EMB	6,00	72,46	434,76
LOTE: 265	1	6289	PRENDEDOR DE PAPEL preto 15mm Embalagem com 60 unidades	LYKE	PCTE	7,00	8,60	60,20
LOTE: 270	1	258	RÉGUA DE MADEIRA 1 metro.	SOUZA	UN	15,00	7,99	119,85
LOTE: 271 - Lote 271	1	122	RÉGUA PLÁSTICA Transparente, com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centímetros e milímetros	WALEU	UN	173,00	0,64	110,72
LOTE: 272 - Lote 272	1	201	SACO PLÁSTICO protetor para papéis 4 furos Espessura 0,15 mm (grosso), Formato Ofício (240 x 320 mm). Embalagem com 50 unid.	ACP	PCTE	51,00	18,37	936,87
LOTE: 273	1	7685	SACO PRESENTE 11x20cm transparente incolor Pcte com 50 unidades	VMP	PCTE	62,00	3,14	194,68
LOTE: 274	1	7686	SACO PRESENTE METAL 20x29cm prata liso pcte com 50 unidades	VMP	PCTE	62,00	10,11	626,82
LOTE: 275 - Lote 275	1	232	SUPORTE PARA FITA ADESIVA Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, para fitas com diâmetros de 1" e 3".	LYKE	UN	16,00	13,21	211,36
LOTE: 285 - Lote 285	1	10	TESOURA ESCOLAR Aço inoxidável, sem ponta, cabo em plástico ABS, formato anatômico, medindo 14 cm.	CIS	UN	220,00	1,35	297,00
LOTE: 289 - Lote 289	1	7053	TINTA A BASE DE ÓLEO PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO COM NO MÍNIMO 15 ML, COR PRETA	RADEX	UN	3,00	11,37	34,11
LOTE: 290	1	6560	TINTA GUACHE, Pote com 15 ml. Caixa c/ 6 unidades. Cor a definir	Piratinga	CX	65,00	2,69	174,85
LOTE: 291	1	356	TINTA GUACHE, pote com 250 ml. Cor a definir	Piratinga	UN	46,00	3,70	170,20
LOTE: 292	1	140	TINTA PARA CARIMBO, 40 ml. Cor a definir.	RADEX	UN	25,00	3,99	99,75
LOTE: 309	1	6311	VERNIZ SPRAY GLITER embalagem com 125 ml, cor a definir	IMP	UN	26,00	50,79	1.320,54
TOTAL								43.545,56

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 60/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MONICA REGINA DE MELLO

CNPJ sob nº. 17.353.208/0001-97

Rua Nilce Terezinha Zanetti, 929 Sala D - CEP: 83430000 - Bairro: Jardim Paulista, Campina Grande do Sul/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 016 - Lote 016	1	7634	ARCO PLÁSTICO (BAMBOLÊ) TAMANHO MÉDIO diversas cores, diâmetro de 60 a 65 cm, aro plástico de PVC reforçado, colado e grampeado.	ceamar	UN	85,00	2,00	170,00	
LOTE: 042	1	6849	BLOCOS LÓGICOS. Confeccionados em M.D.F com 48 peças.	b&a	JG	23,00	24,99	574,77	
LOTE: 046	1	7125	BOLA DE VINIL N.º 8. Cores sortidas	Iãder	UN	250,00	2,77	692,50	
LOTE: 054	1	7730	BONECA BÁSICA 28CM	pica pau	UN	275,00	4,04	1.111,00	
LOTE: 056 - Lote 056	1	7737	BRINQUEDO EDUCATIVO confeccionado em plástico rígido, colorido contendo no mínimo 200 peças de encaixe	lig lig	JG	33,00	30,00	990,00	
LOTE: 057 - Lote 057	1	7643	BRINQUEDO PEDAGÓGICO BONECA na cor BRANCA, medindo aprox. 30 cm, toda em vinil com vestido de tecido.	bambola	UN	25,00	30,00	750,00	
LOTE: 059 - Lote 059	1	7645	BRINQUEDO PEDAGÓGICO BONECA BEBE - SEM CABELO CABEÇA, PERNAS E BRAÇOS emborrachado - corpo em tecido com enchimento, com roupa - cor branca, tamanho 40 cm de altura, peso 600 gr.	bambola	UN	25,00	38,75	968,75	
LOTE: 060 - Lote 060	1	7644	BRINQUEDO PEDAGÓGICO BONECA BEBE - SEM CABELO CABEÇA, PERNAS E BRAÇOS emborrachado - corpo em tecido com enchimento, com roupa - cor preta, tamanho aprox. 50 cm de altura, peso 600 gr.	bambola	UN	25,00	40,00	1.000,00	
LOTE: 114 - Lote 114	1	7711	CORDA DE PULAR INFANTIL INDIVIDUAL Trnaçada em nylon. Tamanho 2,10m de comprimento e 6mm de espessura.	fu xing	UN	55,00	3,89	213,95	
LOTE: 141	1	7733	ESTOJO DE MAQUIAGEM INFANTIL Contendo sombras, batom e blush.	climaco	UN	200,00	12,15	2.430,00	
LOTE: 190	1	3610	JOGO DE XADREZ 45X45 - Peças plasticas e Tabuleiro em napa emborrachado.	botticelli	JG	35,00	46,09	1.613,15	
LOTE: 211 - Lote 211	1	591	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 10 litros. Cor branca ou transparente.	plasnew	UN	20,00	22,48	449,60	
LOTE: 218	1	1455	PANO DE COPA com tarja para bordar, medindo 42x70 cm. Cor a definir.	valletex	UN	190,00	8,34	1.584,60	
LOTE: 299	1	4285	TOALHA DE ROSTO Toalha 400g/m² com barra para bordar / 54 pontos /	reistin	UN	345,00	8,56	2.953,20	

- Lote 299			Tecido:95% Algodão, 5% Viscose. Medidas 50x80 cm. Cor a definir					
LOTE: 306 - Lote 306	1	7739	TÚNEL CENTOPÉIA EM TECIDO 1,80 MTS	sonho de criança	UN	4,00	166,93	667,72
TOTAL								16.169,24

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 61/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assai/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 220 - Lote 220	1	93	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (color set) Folha 48x66 cm. Cor a definir.	VMP COLORSET	UN	235,00	0,81	190,35
LOTE: 230	1	32	PAPEL DOBRADURA. Folha 48 x 66 cm. Cor a definir.	VMP DOBRADURA	UN	370,00	0,29	107,30
LOTE: 246	1	25	PASTA POLIONDA 35 mm, 250 x 35 x 335. Cor a definir	POLIBRAS	UN	200,00	3,23	646,00
TOTAL								943,65

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 62/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: RACA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 09.449.195/0001-26

Rua Vicente Roos, 563 - CEP: 85903390 - Bairro: Jd Coopagro, Toledo/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 236 - Lote 236	1	336	PAPEL SULFITE A-4 Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	Evolution	PCTE	980,00	16,90	16.562,00
TOTAL								16.562,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 63/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA

CNPJ sob nº. 79.912.788/0001-62

Rua Dos Escoteiros, 30, Casa - CEP: 89254730 - Bairro: Chico de Paulo, Jaraguá do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004	1	7690	AGULHA PARA BORDADO N.º 18 - PACOTE COM 10 UNIDADES	circulo	PCTE	90,00	3,98	358,20
LOTE: 010 - Lote 010	1	5383	ALICATE PARA CUTÍCULA Com lâminas em aço inox afiadas. Mola resistente em aço inox. Cabo colorido em nylon com reforço de fibra de vidro. Dimensões aproximadas AxLxP: 10x5x1 cm.	merheje	UN	40,00	19,80	792,00
LOTE: 045	1	6308	BOLA DE BORRACHA N.º 10 Circunferência 48 - 50 cm. Peso 180 - 200 gr.	silme	UN	39,00	18,49	721,11
LOTE: 048	1	7640	BOLA FUTEBOL DE CAMPO c/ costura T14 iniciação 5 infantil	magussy	UN	7,00	36,99	258,93
LOTE: 050 - Lote 050	1	7064	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO; Câmara airbility, circunferência 60 a 70 cm, composição PVC, sem costura, miolo slip system removível e lubrificado, pesando de 410 a 450 gramas, tecnologia termotec.	penalty	UN	16,00	56,89	910,24
LOTE: 052	1	7729	BOLA VINIL 40 CM. Cores sortidas.	arte brinqu	UN	260,00	4,41	1.146,60

LOTE: 088 - Lote 088	1	7708	CARIMBO AUTO DITADO 1 CONTEM 36 PEÇAS carimbos pedagógicos para trabalhar a alfabetização. Em material plástico, acondicionado em caixa de papelão lacrada	fundamental	CX	9,00	98,74	888,66
LOTE: 203	1	7728	LUZES tipo Cascata de Natal 100 LEDS fixa com adaptadores nas pontas.	art house	UN	115,00	23,58	2.711,70
LOTE: 205 - Lote 205	1	4225	MANTA ACRÍLICA 100% poliéster, com 2,5 cm de espessura aproximadamente. Largura entre 1,40 e 1,50 cm	altenburg	MTS	60,00	14,35	861,00
LOTE: 253 - Lote 253	1	7717	PETECA Base confeccionada em camadas de borracha. Extensão feitas de Penas Naturais - Tamanho Oficial.	reichel	UN	15,00	9,84	147,60
LOTE: 279	1	7692	TECIDO DE CHITA FLORAL - CORES VARIADAS	ilm	MTS	45,00	8,71	391,95
LOTE: 280	1	1470	TECIDO EM OXFORD. Largura 1,5 metros. Cor a definir	roza	MTS	140,00	9,24	1.293,60
LOTE: 281	1	6304	TECIDO FLANELA XADREZ 100% algodão, largura 1,40 mts	ilm	MTS	50,00	31,15	1.557,50
LOTE: 297 - Lote 297	1	7069	TOALHA DE MESA EM PLÁSTICO FLANELADO 1,40 mts de largura. Cor a definir	roza	MTS	93,00	21,14	1.966,02
LOTE: 300	1	3643	TRICICLO INFANTIL Estrutura em plástico injetado.	xalingo	UN	20,00	38,15	763,00
LOTE: 303 - Lote 303	1	7060	TROFÉU PARA CAMPEONADO DE FUTEBOL DE CAMPO; TERCEIRO LUGAR medindo 90 cm de altura	vitoria	UN	6,00	192,98	1.157,88
LOTE: 311 - Lote 311	1	7719	XADREZ GIGANTE com peças fabricadas em plástico injetado e o tabuleiro fabricado em corvino. Dimensões: 2,75mx2,75m.	Jaerege	UN	4,00	2.490,94	9.963,76
TOTAL								25.889,75

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 64/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: RODRIGO BIDA DE OLIVEIRA BORGES-ME

CNPJ sob nº. 14.962.828/0001-35

Avenida Vicente Machado S/N, CX P 213 - CEP: 84500000 - Bairro: Rio Bonito, Irati/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 277 - Lote 277	1	1466	TECIDO (etamine) Peça com 10 metros de comprimento por 1,40 metros de largura. Cores variadas	ESTILOTEX 2002	PÇ	55,00	164,00	9.020,00
TOTAL								9.020,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 65/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SIMONE DA MAIA PAVAO

CNPJ sob nº. 26.289.638/0001-88

Linha Progresso, S/N, Área Industrial - CEP: 89882000 - Bairro: Interior, Planalto Alegre/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005	1	7691	AGULHA PARA BORDADO N.º 22 - PACOTE COM 10 UNIDADES	LULI LULI	PCTE	90,00	4,20	378,00
LOTE: 084	1	5427	CANETA PARA TECIDO. Cor a definir	ACRILEX	UN	44,00	3,50	154,00
LOTE: 161	1	4275	FITA DE CETIM n 00, peça com 100 metros. Cor a definir	ZANOTTI	UN	20,00	9,72	194,40
LOTE: 162	1	1152	FITA DE CETIM N.º 01. Face simples Peça com 10 metros e 7 mm de largura	CERTA	PÇ	42,00	1,52	63,84
LOTE: 163	1	6583	FITA DE CETIM n.º 03, peça com 10 mts. Cor a definir.	CERTA	ROLO	20,00	2,47	49,40
LOTE: 189 - Lote 189	1	425	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE. Medidas 33x33 cm Pcte com 5 unidades	NW NW	PCTE	30,00	4,37	131,10
LOTE: 196 - Lote 196	1	7693	LINHA MEADA 100% ALGODÃO acondicionada em embalagem apropriada com 8 mts. Cores variadas	CIRCULO CIRCULO	PÇ	50,00	1,55	77,50
LOTE: 197 - Lote 197	1	8405	Linha para crochê e tricô - Comprimento 65 metros 100% algodão mercerizado. Para ser usada: Agulha para crochê: 1,75mm Agulhas para tricô: 3,0mm e 3,5mm	CIRCULO CIRCULO	UN	50,00	3,87	193,50
LOTE: 278	1	7718	TECIDO ATOALHADO FELPUDO branco, largura 140cm, 100% algodão	GUABIARTE	MTS	165,00	22,50	3.712,50
LOTE: 282	1	385	TECIDO PARA PANO DE PRATO. Cor branca. Medindo 0,70 cm de largura.	GUABIARTE	PÇ	70,00	62,00	4.340,00

- Lote 282			Peça contendo 10 metros					
LOTE: 283	1	5588	TECIDO PARA PATCHWORK. Largura entre 1,40 e 1,50 m. Estampa a definir	ESTILOTEX	MTS	46,00	16,10	740,60
LOTE: 288	1	5853	TESOURA PARA TECIDO doméstica - 19cm	A.PUNTO	UN	22,00	11,61	255,42
LOTE: 296	1	539	TOALHA DE BANHO Felpuda 100% algodão Tam. 1,40m x 70cm	GUABIARTE	UN	105,00	16,05	1.685,25
TOTAL								11.975,51

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SONHOS COLCHÕES - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ sob nº. 00.967.676/0001-59

Bom Jesus do Iguape 1800 - CEP: 81610040 - Bairro: Hauer, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 110 - Lote 110	1	7652	COLCHONETE PARA GINÁSTICA EM ESPUMA D20 revestido com tecido impermeável, medindo 1,00x0,60x0,03cm aproximadamente, cores diversas	Sonhos São Lourenço	UN	85,00	27,90	2.371,50
TOTAL								2.371,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TATAMI PONTO COM LTDA

CNPJ sob nº. 14.738.425/0001-07

Rua José Antônio da Silva Junior, 894 - CEP: 11900000 - Bairro: Distrito Industrial, Registro/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 276 - Lote 276	1	7715	TATAME TAPETE E.V.A. 100x100x3cm 1x1 metro 30mm Kit com 10 unidades	TATAMES YAMAMURA TATAME PROFISSIONAL	KIT	6,00	452,69	2.716,14
TOTAL								2.716,14

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 68/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2019 a 30/06/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA

CNPJ sob nº. 13.697.291/0001-60

Rua Roberto Koch, 593 - CEP: 81010220 - Bairro: Lindoia, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 017 - Lote 017	1	7635	ARO BASQUETE TAMANHO PROFISSIONAL REFORÇADO com Rede e Parafusos inclusos.	KLOPF 4041	UN	2,00	100,00	200,00
LOTE: 036	1	7736	BLOCO DE MONTAR 150 PEÇAS	MILLAH 010	JG	10,00	26,49	264,90
LOTE: 037 - Lote 037	1	6576	BLOCO DE MONTAR TIPO LEGO com aproximadamente 1000 peças de montagem em plástico resistente, atóxico, Acompanha acondicionamento em baú de plástico	MILLAH 278	UN	15,00	113,90	1.708,50
LOTE: 058 - Lote 058	1	7642	BRINQUEDO PEDAGOGICO BONECA na cor PRETA, medindo aprox. 30 cm, toda em vinil com vestido de tecido.	COTIPLAS 2221	UN	25,00	24,60	615,00
LOTE: 061 - Lote 061	1	7646	BRINQUEDO PEDAGOGICO KIT SUPERMERCADO PEDAGOGICO confeccionado em material plástico resistente, boa qualidade. Contendo 02 pecas, 01 cesta com dimensões de (87,5x37x16), 01 balança com	CALESITA 309	UN	42,00	24,94	1.047,48

			dimensões de (39x10x23), balança e cesta de compras.					
LOTE: 071	1	7613	CADERNO DE MÚSICA ESPIRAL - capa flexível 1/4 - 48 folhas	TIBRA 1120	UN	250,00	3,87	967,50
LOTE: 078 - Lote 078	1	6854	CAMINHÃO BOIADEIRO COM ANIMAIS. Em plástico resistente. Medidas mínimas: 28x14x12cm.	MATRIX SEM REF.	UN	175,00	7,99	1.398,25
LOTE: 089 - Lote 089	1	7740	CARRINHO PEDAGÓGICO EDUCATIVO PARA MONTAR E DESMONTAR	ANJO 1083	UN	25,00	8,90	222,50
LOTE: 096 - Lote 096	1	7742	CHAPÉU modelo de praia para proteção solar, material com aspecto de palha trançada, com abas largas, de cores neutras.	ARTCHAPEU SEM REF.	UN	15,00	19,90	298,50
LOTE: 169	1	4536	FOLHA DE EVA 600x400x2mm. Cor a escolher	DUBFLEX SEM REF.	UN	310,00	1,15	356,50
LOTE: 171	1	4538	FOLHA DE EVA COM GLITER. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	DUBFLEX SEM REF.	UN	250,00	3,30	825,00
LOTE: 184 - Lote 184	1	7667	GRAMPEADOR ALICATE corpo todo metálico, capacidade para até 30 folhas armazenagem de até 100 grampos, 2 posições para fixação, grampo 24/6 e 26/6, medidas C 17,5 x L 2 x A 7 cm.	CIS 19.0600	UN	7,00	38,30	268,10
LOTE: 191 - Lote 191	1	7732	KIT COZINHA COMPLETO jogo de panelinhas em material plástico rígido. Contendo no mínimo 13 peças	CALESITA SEM REF.	KIT	275,00	19,06	5.241,50
LOTE: 210 - Lote 210	1	5458	ORGANIZADOR DE MESA A4 bandeja arquivo, 3 camadas, tamanho 24X30cm, material: acrílico, cores variadas.	WALEU SEM REF.	UN	19,00	41,20	782,80
LOTE: 254	1	7738	PIANO INFANTIL MUSICAL FAZENDINHA	ZEIN SEM REF.	UN	15,00	42,90	643,50
TOTAL								14.840,03

II – Atos do Poder Legislativo**CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº023/2019**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI Nº821/2016, FAZ SABER:

Foi concedida ao Sr. GILMAR LOPES NOGUEIRA, portador do CPF nº 848.194.309-63, no valor de R\$-150,00 (Cento e Cinquenta Reais), para despesas de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, para participar de curso do Tribunal de Contas do Estado Paraná, " Pontos Polemico, Licitações, Contratos e Transferências Voluntarias e Acórdãos do TCE/PR., no dia 27 de Setembro de 2019, na cidade de Cornélio Procópio, ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Bárbara, 26 de Setembro de 2019.

Carlos Dalberto Delmonico
Presidente

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.